№

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. ФИО1 13 июля 2020 года

Королёвский городской суд Московской области в составе председательствующего Ромашина И.В., с участием государственного обвинителя – помощников прокурора г. Королев МО – ФИО4, ФИО6, подсудимой ФИО9, защитника – адвоката Матвеева В.Н., представившего удостоверение № 2015 и ордер № 057-07/20 от 13.07.2020, при секретаре Мамедове Э.З., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в особом порядке в отношении: 

ФИО9, 

<

данные изъяты>

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО9 совершила неправомерный оборот средств платежей, то есть изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, являясь 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ней и ООО 

<

данные изъяты>», и дополнительного соглашения к нему от ДД.ММ.ГГГГ, а также в соответствии с заключенным между «

<

данные изъяты>» договором возмездного оказания услуг по предоставлению персонала № ВВ-6/225 от ДД.ММ.ГГГГ, с условием пролонгации, согласно которого 

<

данные изъяты>» принимает на себя обязательства по оказанию возмездных услуг в форме предоставления квалифицированных работников для размещения управленческих и операционных функций, определенных 

<

данные изъяты>», будучи материально-ответственным лицом на основании заключенного с 

<

данные изъяты>» договора о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с должностными обязанностями, была наделена административно-хозяйственными и организационно- распорядительными полномочиями по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих определенные юридические последствия, в том числе: контролирование соблюдения персоналом смены бизнес-процессов и продаж кассирами товаров в соответствии с кодами; отслеживание за установленным лимитом остатка денежных средств по головной кассе магазина; осуществление операций по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность, несение полной материальной ответственности за утерю, порчу и хищение денежных средств; ведение кассовой отчетности: проверки главной кассы, инвентаризации и инкассации денежных средств, аннуляций, а также бланков учета денежных средств.

ДД.ММ.ГГГГ, в обеденное время, более точное время следствием не установлено, ФИО9, находясь в подсобном помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 1, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - 

<

данные изъяты>», для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств 

<

данные изъяты>», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимся в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ФИО9, ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной учетной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная o том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Банком России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации осуществлении кассовых операций; с банкнотами и монетой Банка России, и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на возврат денежных средств 370 рублей, вымышленному ею покупателю - ФИО13, за якобы приобретенный им в их магазине товар - две банки классического кофе «Жокей» зерна натуральные жаренные 500 грамм, стоимостью 185 рублей за банку, а всего на сумму 370 рублей, который затем распечатала. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 370 рублей, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, ФИО9, с похищенными денежными средствами в сумме 370 рублей с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав, в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в обеденное время, более точное время следствием не установлено, и находясь в подсобном помещений магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> умысел, направленный на хищение вверенных ей - 

<

данные изъяты> для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств 

<

данные изъяты>», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО11 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на возврат денежных средств размере 596 рублей, вымышленному ею покупателю - ФИО19, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар - две банки растворимого кофе «NES GOLD ст/б 95 грамм», стоимостью 298 рублей за штуку, а всего на сумму 596 рублей, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 596 рублей, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, ФИО9, с похищенными денежными средствами в сумме 596 рублей с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в подсобном помещений магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 1, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - 

<

данные изъяты>», для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств 

<

данные изъяты>», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО11 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на выдачу денежных средств в размере 208 рублей 65 копеек, вымышленному ею покупателю - ФИО14, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар - три пары универсальных плотных перчаток «ФРЕКЕН БОК», стоимостью 69,55 рублей за пару, а всего на общую сумму 208 рублей 65 копеек, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, она, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу, находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 208 рублей 65 копеек, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, ФИО9, с похищенными денежными средствами в сумме 208 рублей 65 копеек с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях, поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств. 

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в подсобном помещений магазина «Пятерочка №» ЗАО «Торговый дом «Перекресток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 1, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - ЗАО «Торговый дом «Перекресток», для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств ЗАО «Торговый дом Перекресток», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО11 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на возврат денежных средств в размере 999 рублей, вымышленному ею покупателю - ФИО18, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар - покрывало «Эмма 180*200», стоимостью 999 рублей, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 999 рублей, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, ФИО9, с похищенными денежными средствами в сумме 999 рублей с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в подсобном помещении магазина «Пятерочка №» ЗАО «Торговый дом «Перекресток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - ЗАО «Торговый дом «Перекресток», для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств 

<

данные изъяты>», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО11 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО20 при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на возврат денежных средств в размере 1 253 рубля, вымышленному ею покупателю - ФИО21, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар - игрушку оружие «NERF ФИО2», стоимость 1 253 рубля, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 1 253 рубля, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, ФИО9, с похищенными денежными средствами в сумме 1 253 рубля с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в подсобном помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - 

<

данные изъяты>», для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств 

<

данные изъяты>», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО11 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции до выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на возврат денежных средств в размере 1 998 рублей, вымышленному ею покупателю ФИО22 за якобы ранее приобретенный в их магазине товар два покрывала «Эмма 180*200», стоимостью 999 рублей за штуку, а, всего на общую сумму 1 998 рублей, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 1 998 рублей, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, ФИО9, с похищенными денежными средствами в сумме 1 998 рублей с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут более точное время следствием не установлено, находясь в подсобном помещении магазина «Пятерочка №» ЗАО «Торговый дом «Перекресток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - ЗАО «Торговый дом «Перекресток», для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств ЗАО «Торговый дом Перекресток», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО11 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на возврат денежных средств в размере 2 417 рублей, вымышленному ею покупателю - ФИО23, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар - две упаковки пельменей «РУССКИЕ СИБИРСКАЯ коллекция 800 грамм», стоимостью 337 рублей за упаковку, а всего на сумму 674 рубля, и семь букетов тюльпанов, состоящих из 5-ти штук каждый, стоимостью 249 рублей за упаковку, а всего на сумму 2 417 рублей, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, она, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 2 417 рублей, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, ФИО9 с похищенными денежными средствами в сумме 2 417 рублей с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в подсобном помещении магазина 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - 

<

данные изъяты> для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств 

<

данные изъяты>», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО11 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на возврат денежных средств в размере 953 рубля, вымышленному ею покупателю - Петровой Настасье, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар - 5 упаковок «дск томаты 1 кг», стоимостью за упаковку 89 рублей 90 копеек, а всего на сумму 449 рублей 50 копеек, и два подарочных набора «Pantin», стоимостью 251 рубль 75 копеек за штуку, а всего на сумму 953 рубля, который затем распечатала. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 953 рубля, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, ФИО9, с похищенными денежными средствами в сумме 953 рубля с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Так, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в подсобном помещении магазина «Пятерочка №» ЗАО «Торговый дом «Перекресток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - ЗАО «Торговый дом «Перекресток», для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств ЗАО «Торговый дом Перекресток», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО11 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № возврат денежных средств в размере 189 рублей, вымышленному ею покупателю - ФИО3, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар - водолазку д/fleB.FCX-G-16216 р. 128-146, стоимостью 189 рублей, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу, находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 189 рублей, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, она с похищенными денежными средствами в сумме 189 рублей с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в подсобном помещении магазина 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - 

<

данные изъяты>», для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств 

<

данные изъяты>», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО11 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на возврат денежных средств в размере 573 рубля, вымышленному ею покупателю - ФИО24, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар - три упаковки «ТЕНДЕР Сахар-песок/Сахар белый 5 кг», стоимостью 191 рубль за упаковку, а всего на общую сумму 573 рубля, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 573 рублей, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, ФИО9, с похищенными денежными средствами в сумме 573 рубля с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в подсобном помещений магазина «

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 1, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - 

<

данные изъяты>», для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств ЗАО «Торговый дом Перекресток», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО11 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № возврат денежных средств в размере 159 рублей, вымышленному ею покупателю - ФИО25, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар - шоколад Линдт, стоимостью 159 рублей, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 159 рублей, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, она с похищенными денежными средствами в сумме 159 рублей с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Так, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в подсобном помещений магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 1, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - 

<

данные изъяты>», для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств 

<

данные изъяты>», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО11 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на возврат денежных средств в размере 638 рублей, вымышленному ею покупателю - Маркаш Велена, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар — две упаковки порошка «PERSIL СВЕЖЕСТЬ ФИО8, 3 кг», стоимостью 319 рублей за штуку, а всего на сумму 638 рублей, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 638 рублей, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, она, ФИО9, с похищенными денежными средствами в сумме 638 рублей с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в подсобном помещений магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 1, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - 

<

данные изъяты>», для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств 

<

данные изъяты>», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО11 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на возврат денежных средств в размере 990 рублей, вымышленному ею покупателю - ФИО26, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар - две банки «АВАЧА икра лососевая ст/б 90 г», стоимостью 495 рублей за банку, а всего на сумму 990 рублей, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, она, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 990 рублей, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, она, ФИО9, с похищенными денежными средствами в сумме 990 рублей с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в подсобном помещений магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 1, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - 

<

данные изъяты> для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств 

<

данные изъяты>», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО11 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на возврат денежных средств в размере 700 рублей, вымышленному ею покупателю - ФИО27, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар - смесь «Симилак 2 Премиум молочная», стоимостью 700 рублей за упаковку, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, она, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 700 рублей, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, она, ФИО9, с похищенными денежными средствами в сумме 700 рублей с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь находясь в подсобном помещений магазина «

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 1, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - 

<

данные изъяты>», для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств 

<

данные изъяты>», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО11 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о: том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на возврат денежных средств в размере 900 рублей, вымышленному ею покупателю - ФИО18, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар - две упаковки пельменей «Сибирская коллекция», стоимостью 450 рублей за упаковку, а всего на общую сумму 900 рублей, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 900 рублей, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, она с похищенными денежными средствами в сумме 900 рублей с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в подсобном помещении магазина «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, помещение 1, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - 

<

данные изъяты> для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств 

<

данные изъяты>», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО11 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на возврат денежных средств в размере 399 рублей, вымышленному ею покупателю - ФИО18, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар - мужскую толстовку, стоимостью 399 рублей, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 399 рублей, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, ФИО9, с похищенными денежными средствами в сумме 399 рублей с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в подсобном помещении магазина «

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 1, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - ЗАО «Торговый дом «Перекресток», для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств 

<

данные изъяты>», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО11 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на возврат денежных средств в размере 799 рублей, вымышленному ею покупателю - ФИО28, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар «LOSK. сред. Актив Гель Горн. ОЗ», стоимостью 415 рублей и шоколадный торт «ФИО29 750 грамм», стоимостью 384 рубля, а всего на общую сумму 799 рублей, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 799 рублей, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, ФИО9, с похищенными денежными средствами в сумме 799 рублей с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных мелях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в находясь в подсобном помещений магазина «

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 1, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - 

<

данные изъяты>», для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств 

<

данные изъяты>, имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО11 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на возврат денежных средств в размере 900 рублей, вымышленному ею покупателю - ФИО18, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар - две упаковки пельменей «Сибирская коллекция», стоимостью 450 рублей за упаковку, а всего на общую сумму 900 рублей, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, она, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу, находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 900 рублей, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, ФИО9, с похищенными денежными средствами в сумме 900 рублей с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь находясь в подсобном помещений магазина «

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 1, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - 

<

данные изъяты>», для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств 

<

данные изъяты>», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО11 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № возврат денежных средств в размере 998 рублей, вымышленному ею покупателю - ФИО30, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар - двое брюк д/дев.17-5 р. 116-140, стоимостью 499 рублей за штуку, а всего на общую сумму 998 рублей, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 998 рублей, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, ФИО9, с похищенными денежными средствами в сумме 998 рублей с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь находясь в подсобном помещений магазина 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 1, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - 

<

данные изъяты>», для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств 

<

данные изъяты>», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО11 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на возврат денежных средств в размере 95 рублей 90 копеек, вымышленному ею покупателю - ФИО18, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар - станки для бритья «Жиллет», стоимостью 95 рублей 90 копеек за упаковку, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 95 рублей 90 копеек, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, ФИО9, с похищенными денежными средствами в сумме 95 рублей 90 копеек с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь находясь в подсобном помещений магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 1, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - 

<

данные изъяты>», для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств 

<

данные изъяты>», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО9 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на возврат денежных средств в размере 498 рублей, вымышленному ей покупателю - ФИО31, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар - порошок «ARIEL TOUCH OF LENOR FRESH автомат 3 кг», стоимостью 249 рублей за упаковку, а всего на общую сумму 498 рублей, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 498 рублей, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше сходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, ФИО9, с похищенными денежными средствами в сумме 498 рублей с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь находясь в подсобном помещений магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 1, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - 

<

данные изъяты>», для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств 

<

данные изъяты>», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО11 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на возврат денежных средств в размере 399 рублей, вымышленному ею покупателю - ФИО3, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар - «Футболку-поло дл/р д/мал.17-6 р. 116-140», стоимостью 399 рублей за штуку, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 399 рублей, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, она, ФИО9, с похищенными денежными средствами в сумме 399 рублей с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в подсобном помещений магазина «Пятерочка 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 1, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - 

<

данные изъяты>», для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств 

<

данные изъяты>», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО9 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на возврат денежных средств в размере 1 299 рублей, вымышленному ею покупателю - Апгишро, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар - подгузники «РАМ. Тр.ШМКЖдж. 48 шт., 12-18 кг», стоимостью 1 299 рублей за упаковку, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, она, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 1 299 рублей, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, она, ФИО9, с похищенными денежными средствами в сумме 1 299 рублей с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в подсобном помещений магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 1, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - 

<

данные изъяты>», для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств 

<

данные изъяты> имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО11 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на возврат денежных средств в размере 99 рублей, вымышленному ею покупателю - ФИО18, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар - колготки «Inkant», стоимостью 99 рублей, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 99 рублей, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, ФИО9, с похищенными денежными средствами в сумме 99 рублей с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО32 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в подсобном помещений магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 1, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - 

<

данные изъяты>», для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств 

<

данные изъяты>», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО9 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на возврат денежных средств в размере 765 рублей, вымышленному ей покупателю - Петровой, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар - три жидких средства для стирки «LASKA АКТИВ&ФРЕШ 1 л.», стоимостью 255 рублей за штуку, а всего на сумму 765 рублей, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 765 рублей, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, ФИО9, с похищенными денежными средствами в сумме 765 рублей с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в подсобном помещений магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 1, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - 

<

данные изъяты>», для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств 

<

данные изъяты>», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО9 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на возврат денежных средств в размере 969 рублей, вымышленному ею покупателю - ФИО33, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар - памперсы «Noflr.SLEEP&PLAY р.5 58 шт.», стоимостью 969 рублей за упаковку, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 969 рублей, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, ФИО9, с похищенными денежными средствами в сумме 969 рублей с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Она же, совершила неправомерный оборот средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в подсобном помещений магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 1, имея умысел, направленный на хищение вверенных ей - 

<

данные изъяты>», для осуществления текущей деятельности денежных средств, являясь заместителем директора магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, используя свое служебное положение выразившееся в распоряжении, пользовании и хранении денежных средств 

<

данные изъяты>», имеющихся в сейфе помещения головной кассы, свободном доступе к программе «GK», необходимой бухгалтерской документации и находящимися в сейфе магазина денежным средствам, а также в осуществлении контроля за правильностью и своевременностью оформления в магазине кассовой и статистической отчетности, накладных, заведомо зная порядок осуществления продажи товара и его возврат, а также пароль от входа в программу «GK» под логином директора магазина ФИО12, сообщенный ей, ФИО9 ранее в ходе осуществления совместной служебной деятельности, решила изготовить в целях использования - хищения денежных средств, поддельный документ - расходный кассовый ордер, являющийся документом первичной документации кассовых операций, по которому производится выдача наличных денежных средств из кассы организации. Реализуя свой преступный умысел направленный на неправомерный оборот средств платежей, ФИО9, прошла к служебному компьютеру, расположенному в указанном подсобном помещении, где путём ввода пароля, осуществила вход в программу «GK» под пользователем №, принадлежащим ФИО10, при этом в силу своего служебного положения достоверно зная о том, что в соответствии с п. 2.4 Положения Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О порядке кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации», операции по выдаче наличных денег, клиентам осуществляются на основании кассовых документов, в том числе расходного кассового ордера, код формы документа по ОКУД 0402009, утвержденный Указанием Банка России от ДД.ММ.ГГГГ №-У «О формах документов, применяемых кредитными организациями на территории Российской Федерации при осуществлении кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России, банкнотами и монетой иностранных государств (группы иностранных государств), операций со слитками драгоценных металлов, и порядке их заполнения и оформления», сформировала в указанной программе «GK» фиктивный расходный кассовый ордер № на возврат денежных средств в размере 899 рублей, вымышленному ею покупателю - Петровой, за якобы ранее приобретенный в их магазине товар - Трусы «HUG. -noflr.4 д/дев. 9-14 кг 52 шт.», стоимостью 899 рублей за упаковку, который затем распечатала.

Продолжая свои преступные действия, ФИО9, используя свое служебное положение, выразившееся в свободном доступе к сейфу находящемуся в головной кассе магазина с находящимися там, вверенными ей денежными средствами, забрала из сейфа денежные средства в размере 899 рублей, тем самым незаконно присвоив их себе, при этом указанный выше расходный кассовый ордер № положила в головную кассу, в подтверждение якобы проведенного возврата товара. После этого, она, ФИО9, с похищенными денежными средствами в сумме 899 рублей с места совершения преступления скрылась тем самым, использовав в личных целях поддельный документ - расходный кассовый ордер, предназначенный для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Подсудимая ФИО9 в ходе предварительного следствия при выполнении требований ст. 217 УПК РФ заявил ходатайство о рассмотрении дела в порядке особого судопроизводства, пояснил, что добровольно, после консультации с защитником и в его присутствии, было заявлено ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое подсудимая поддержала и в судебном заседании. Указанное ходатайство подсудимой в судебном заседании поддержал и ее защитник – адвокат ФИО15 Подсудимая ФИО9 понимает существо предъявленного ей обвинения, согласна с ним в полном объеме, осознает характер и последствия заявленного ей ходатайства.

Возражений со стороны государственного обвинителя о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства не поступило.

Суд приходит к выводу, что ходатайство заявлено в соответствии с требованиями главы 40 УПК РФ и подлежит удовлетворению. Обоснованность предъявленного подсудимой обвинения подтверждается собранными по делу доказательствами.

Давая юридическую оценку действий подсудимой ФИО9, суд считает, что ее действия правильно квалифицированы по каждому преступлению по ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187, ч.1 ст.187 УК РФ, так как она совершила 27 преступлений, связанных с неправомерным оборотом средств платежей, то ФИО7 изготовление, хранение, в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления выдачи денежных средств.

Назначая наказание подсудимой, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного ей преступления, данные, характеризующие ее личность: на учетах в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит, по месту регистрации характеризуется формально, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни ее семьи.

Деяние, предусмотренное ч. 1 ст. 187 УК РФ относится к категории тяжких преступлений.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО9, суд учитывает полное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние ее здоровья.

Отягчающих обстоятельств по делу не установлено.

С учётом данных о личности, фактических обстоятельств преступления, а также положений ст. 43 УК РФ в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденной и предупреждения совершения новых преступлений, суд из альтернативных видов наказания избирает ей за каждое преступление наказание в виде лишения свободы со штрафом, полагая, что данное наказание достаточно для исправления ФИО9 и предупреждения совершения ей новых преступлений.

В тоже время, принимая по внимание все смягчающие наказание обстоятельства в их совокупности, отсутствие по делу тяжких последствий, учитывая то, что ФИО9 вину свою признала, в содеянном раскаялась, состояние ее здоровья, суд считает, что исправление ФИО9, тем не менее, возможно без реального отбывания наказания, в связи с чем, считает возможным назначить ей наказание с применением ст.73 УК РФ, а также ч.5 ст.62 УК РФ.

Каких-либо исключительных обстоятельств, оправдывающих цели и мотивы совершенного преступления, либо существенно уменьшающих степень его общественной опасности, позволяющих при назначении наказания ФИО9 применить положения ч.6 ст.15 УК РФ и ст. 64 УК РФ, суд не усматривает.

Вместе с тем, приговором Королевского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 (ФИО16) осуждена по ч.4 ст.160 УК РФ, ей назначено наказание в виде штрафа в размере 130 000 рублей. Учитывая, что преступления по данному делу ФИО9 совершила до вынесения приговора от ДД.ММ.ГГГГ, наказание в виде штрафа не исполнено, суд считает необходимым назначить ей наказание по совокупности преступлений в соответствии с правилами, установленными ч. 5 ст. 69 УК РФ

На основании изложенного и руководствуясь, ст.ст. 29, 304, 307 – 309, 310, 316, 317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187, ч. 1 ст. 187 УК РФ.

Назначить наказание:

по ч.1 ст.187 УК РФ (эпизод ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 3 (трех) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 4 (четырех) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 5 (пяти) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 6 (шести) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 3 (трех) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 3 (трех) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 3 (трех) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 3 (трех) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 3 (трех) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 4 (четырех) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 3 (трех) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

по ч.1 ст.187 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ года) в виде 3 (трех) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО9 наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года со штрафом в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

Согласно ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений к вновь назначенному ФИО9 наказанию присоединить наказание по приговору Королевского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ.

Наказание в виде штрафа по приговору Королевского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ согласно ч. 2 ст. 71 УК РФ исполнять самостоятельно.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным, установив ФИО9 испытательный срок на 2 (два) года.

Обязать ФИО9 периодически – 1 раз в месяц являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Меру пресечения ФИО9 до вступления приговора в законную силу оставить прежней - подписку о невыезде и надлежащем поведении, после чего отменить.

Штраф перечислить по следующим реквизитам:

141078, 

<

адрес>ёв, 

<

адрес>«Д»

ИНН 

<

***>

КПП 501801001

УФК по 

<

адрес> («Отдел № УФК по 

<

адрес>»)

УМВД России по городскому округу ФИО1 л/с 

<

***>

Счёт 40№ ГУ Банка России по ЦФО

БИК 044525000

ОГРН 

<

***>

КБК18№

Вещественные доказательства:

- трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ; договор о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ; договор о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ; должностную инструкцию заместителя директора магазина Торговой сети «Пятерочка»; отчет об отработанном времени за март 2017 года; отчет об отработанном времени за апрель 2017 года; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовой ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; служебная записка; список фиктивных возвратов из главной кассы магазина «Пятерочка №» ЗАО «Торговый дом «Перекресток»; список разниц товара в магазине «Пятерочка №» ЗАО «Торговый дом «Перекресток», выданные на ответственное хранение по принадлежности ФИО17, после вступления приговора в законную силу - оставить по принадлежности. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Мособлсуд в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, а осужденным со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, принесении апелляционного представления осужденный вправе в течение 10 суток ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции со дня вручения копии приговора, жалобы или представления.

В кассационном порядке приговор может быть обжалован в соответствии с главой 47.1 УПК РФ.

Судья И.В. Ромашин